Sprawa nr WIW-a-z.272.1.2018

Gdansk, dn. 27.06.2018 r.
-WSZYSCY WYKONAWCY -
WY]ASNIENIA TRESCI SIWZ

dotyczy zaméwienia na: ,Dostawa podlozy mikrobiologicznych i testow do
diagnostyki w systemach zamknietych dla Wojewddzkiego Inspektoratu
Weterynarii w Gdanisku - 4 czesci”.

1. W zwigzku z nastepujagcymi pytaniami, jakie Wojewoddzki Inspektorat
Weterynarii w Gdansku otrzymat w sprawie prowadzonego postepowania o
udzielenie zaméwienia publicznego nr WIW-a-z.272.1.2018, dziatajac w trybie
art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6Z1i. zm.), wyjasniam co nastepuje:

Pytanie nr 1, dot. czesci II - formularz ofertowy:

,Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym
zapiséw dotyczacych tylko tych czesci, na ktére Wykonawca bedzie skiadat oferte?
Zapisy dot. pozostatych pakietéw zostang usunigte?”.

OdpowiedZ na pytanie nr 1.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisow
dotyczacych tylko tych czesci, na ktére Wykonawca bedzie sktadat oferte.

Pytanie nr 2, dot. czesci II - formularz cenowy:
,Zat. nr 3B Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rozszerzenie formularza cenowego o

dodatkowa kolumne pt. ,numer katalogowy”?

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na rozszerzenie formularza cenowego o dodatkowg

kolumne pt. ,numer katalogowy”.

Pytanie nr 3, dot. czesci II, poz. 12:

,Zamawiajacy w zadaniu 2 pozycja 12 w opisie produktu wpisat ilos¢ amputek 100,
natomiast w kolumnie 3 (jednostka miary opakowanie 20 sztuk).? Czy nie nastgpita
oczywista omytka i w kolumnie jednostka miary nie powinno by¢ 100 amputek po 2
ml?”.
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Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy potwierdza, iz w opisie produktu formularza cenowego stanowigcego
zalacznik 3b pozycja 12, kolumna 3 nastapit btad pisarski, a prawidtowy powinien
brzmie¢: ,,op. = 100 x 2 ml”.

Pytanie nr 4, dot. czesci II, poz. 14:
,Czy Zamawiajacy moze dokladnie wyspecyfikowa¢ odczynniki do testow API z
pozycji numer 14 w zadaniu numer 2?”.

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajacy specyfikuje pozycje nr 14 zatacznika 3b: ,NaCl medium 0,85% (3 ml).
Produkt Biomerieux o nr kat. 20040, lub réwnowazny” .

Pytanie nr 5, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:
,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na 30 dniowy termin platnosci?”.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy w §3 ust. 3 wzoru umowy okreélil, iz platnosci beda regulowane w
terminie 21 dni od daty doreczenia faktury Zamawiajacego. Zapis ten jest
korzystniejszy, niz propozycja zawarta w przedmiotowy zapytania, dlatego
Zmawiajacy nie zmieni tresci wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 6, dot. dot. czesci II:
,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczanie odczynnikéw z minimalnym
terminem waznosci 4-7 miesiecy?

Uzasadnienie: ze wzgledu na sklad i komponenty nie mozna okresli¢ terminu
waznoéci odczynnikéw na minimum okreslone przez Zamawiajacego. Wykonawca
nie ma prawa gwarantowa¢ okresu waznosci dluzszego niz zalecany przez
producenta. Brak zgody Zamawiajgcego na powyzsze terminy waznosci
uniemozliwi Wykonawcy ztozenie oferty w postepowaniu?”.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczanie odczynnikéw z minimalnym terminem
waznosci 4-7 miesiecy dla produktéw opisanych w zalaczniku 3 b ,Formularz
cenowy” z zastrzezeniem, iz skrocony termin waznosci bedzie dotyczyt tylko
produktow, ktérych producent okresla termin waznosci ponizej 12 miesiecy.

Pytanie nr 7, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:
(84 ust. 2, 3, 4, 6) Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreSlenie postanowienia
umownego?”.

OdpowiedZ na pytanie nr 7:
Zamawiajacy nie wykresli postanowient umownych okreslonych w 84 ust. 2,3, 41 6.
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Pytanie nr 8, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:

(84 ust. 8) Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacj¢ zapisu na nastepujacy:
,Do dostarczanego przedmiotu zaméwienia nalezy dotacza¢ wszystkie wymagane
dokumenty okreslone w SIWZ, w szczeg6lnosci instrukcje obstugi w jezyku polskim,
certyfikaty jakosci dostarczanego produktu oraz gwarancje lub udostepni adres
strony internetowej, z ktorej Zamawiajgcy bedzie mial mozliwo$¢ pobrania
wymaganych dokumentéw”?”.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje tres¢ zapisu §4 ust. 8 na nastepujacy:
, Do dostarczanego przedmiotu zaméwienia nalezy dotgczac wszystkie wymagane dokumenty
okreslone w SIWZ, w szczegdlnosci instrukcje obstugi w jezyku polskim, certyfikaty jakosci
dostarczanego produktu oraz gwarancje lub udostepni adres strony internetowej, z ktorej
Zamawiajgey bedzie miat mozliwos¢ pobrania wymaganych dokumentéw”.

Pytanie nr 9, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:

(84 ust. 9) - Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na modyfikacj¢ postanowienia
umownego na: ,W przypadku stwierdzenia wad jakosciowych w dostarczonym
przedmiocie umowy ZAMAWIAJACY zawiadamia o powyzszym WYKONAWCE
na pisémie faxem lub poczty elektroniczng, w terminie nieprzekraczajagcym 4 dni
roboczych liczac od dnia stwierdzenia zaistnialych wad wyznaczajac dodatkowy
termin na dostawe przedmiotu zamoéwienia wolnego od wad bez ponoszenia przez
ZAMAWIAJACEGO z tego tytulu jakichkolwiek dodatkowych Kkosztow. W
przypadku stwierdzenia wad ilosciowych w dostarczonym przedmiocie umowy
ZAMAWIAJACY zawiadamia o powyzszym WYKONAWCE na pi$mie faxem lub
poczta elektroniczna, w terminie nieprzekraczajacym 4 dni roboczych liczac od dnia
dostarczenia towaru wyznaczajac dodatkowy termin na dostawe przedmiotu
zaméwienia wolnego od wad bez ponoszenia przez ZAMAWIAJACEGO z tego
tytutu jakichkolwiek dodatkowych kosztoéw.

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje postanowienia umownego
okreslonego w §4 ust. 9.

Pytanie nr 10, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:

,(§84 ust. 12) - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia
umownego na: ,WYKONAWCA rozpatrzy otrzymang reklamacje w terminie 5 dni
roboczych od dnia jej zgloszenia i w przypadku jej uwzglednienia dostarczy artykuty
nowe, wolne od wad, na wilasny koszt w terminie nie dtuzszym niz nastepne 2 dni
robocze?”.
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Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje tres¢ §4 ust. 12 na nastepujacy:
,WYKONAWCA rozpatrzy otrzymang reklamacje w terminie 5 dni roboczych od dnia jej
zgtoszenia i w przypadku jej uwzglednienia dostarczy artykuty nowe, wolne od wad, na
wlasny koszt w terminie nie dtuzszym niz nastepne 2 dni robocze”.

Pytanie nr 11, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:

,(85 ust. 1 lit. a) - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia
umownego na: ,niedotrzymania terminu wykonania zaméwienia jednostkowego,
okreslonego w §2 ust. 3 w wysokoéci 0,5% ceny brutto zaméwionego a
niedostarczonego w terminie towaru, za kazdy dzien zwtoki?”.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje postanowienia umownego
okreslonego w §5 ust. 1 lit. a.

Pytanie nr 12, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:

,(85 ust. 1 lit. ¢) - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia
umownego na: ,nieterminowej wymiany wadliwego przedmiotu umowy w
wysokosci 2% ceny brutto wadliwego przedmiotu umowy, za kazdy dzien zwloki
liczac od dnia wyznaczonego na jego wymiang?”.

Odpowiedz na pytanie nr 12:
Zamawiajagcy nie wyraza zgody na modyfikacje postanowienia umownego
okreslonego w 85 ust. 1 lit. c.

Pytanie nr 13, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:

(85 ust. 3) - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia
umownego na: ,W przypadku nie dostarczenia zamoéwionej partii przedmiotu
zaméwienia w terminie okreslonym w §2 ust. 3 WYKONAWCA upowaznia
ZAMAWIAJACEGO do dokonania zakupu partii towaru zamoéwionego u
WYKONAWCY, u innego dostawcy i do obcigzenia WYKONAWCY ré6znica
kosztébw  poniesionych z tego tytulu. Zamawiajacy jest zobowigzany
udokumentowac koszty zakupu zastepczego”?

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje tres¢ §5 ust. 3 na nastepujacy:

W przypadku nie dostarczenia zamowionej partii przedmiotu zamowienia w terminie
okreslonym w §2 ust. 3 WYKONAWCA upowaznia ZAMAWIAJACEGO do dokonania
zakupu partii towaru zamowionego u WYKONAWCY, u innego dostawcy i do obcigzenia
WYKONAWCY réznicq kosztow poniesionych z tego tytutu. Zamawiajqcy jest zobowigzany
udokumentowac koszty zakupu zastgpczego” .
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Pytanie nr 14, dot. zalagcznika nr 8 - projekt umowy:
,5 ust. 4 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej
do 5%?”.

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie wysokosci kary umownej do 5%.

Pytanie nr 15, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:

,(§ 9) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu, ze
zmiany umowy moga nastapi¢ réwniez w przypadku, gdy dotycza poprawienia
btedow i oczywistych omylek stownych, literowych, liczbowych, numeracji
jednostek redakcyjnych lub uzupelnieni tresci nie powodujacych zmiany celu i istoty
umowy?”

OdpowiedZ na pytanie nr 15:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie w projekcie umowy zapisu, ze zmiany
umowy moga nastapi¢ rowniez w przypadku, gdy dotycza poprawienia btedow i
oczywistych omylek stownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek
redakcyjnych lub uzupelnien tresci nie powodujacych zmiany celu i istoty umowy.

Pytanie nr 16, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:

,(§ 9) Czy Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajagcym w
razie zaistnienia niniejszej sytuacji, mozliwos¢ zaoferowania zamiennika produktu w
trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania
produktu oraz zblizonych parametrach jakosciowych w stosunku do produktu
zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta? W przypadku innego sposobu
pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika
zostalaby przeliczona w ten sposob, ze cena za sztuke lub oznaczenie zamiennika
bylaby réwna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu znajdujacego si¢ danej
pOozZycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaréwno na
zabezpieczenie cigglosci procesu diagnostycznego i uchroni, zaréwno
Zamawiajacego oraz Wykonawce przed nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od nich
skutkami wypadkoéw losowych, do ktérych moga naleze¢: czasowa awaria linii
produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak
dostepnosci surowcéw, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wptyw klesk
zywiotowych?”

OdpowiedZz na pytanie nr 16:

Zamawiajacy dopuszcza, po kazdorazowej konsultacji mozliwos¢ zaoferowania
zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub
sposobie opakowania produktu oraz zblizonych parametrach jakosciowych w
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stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z
przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta.

W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze
oferowanego zamiennika musi zosta¢ przeliczona w ten sposob, ze cena za sztuke
lub oznaczenie zamiennika bedzie réwna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu
znajdujacego si¢ danej pozycji umowy

Pytanie nr 17, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:

(8 9) Czy Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT dla produktu w przypadku
uzasadnionej przez producenta zmiany Kklasyfikacji wyrobu i mozliwosci
zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?”

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej
przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i mozliwosci zastosowania
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.

Pytanie nr 18, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:

,(§ 9) Czy Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT w przypadku uzasadnionej
przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku mozliwosci dalszego
stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z
jednoczesnym podwyzszeniem ceny jednostkowej brutto?”

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajacy dopuéci zmiane stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku mozliwosci dalszego stosowania
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym
podwyzszeniem ceny jednostkowej brutto.

Pytanie nr 19, dot. zalacznika nr 8 - projekt umowy:
,(8 5 ust. 1 lit. a, c) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia limitu
kar umownych, ktérych suma nie przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu

Umowy?”

Odpowiedz na pytanie nr 19:
Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci wprowadzenia limitu kar umownych,
ktérych suma nie przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu Umowy.

Pytanie nr 20, dot. zalgcznika nr 8 - projekt umowy:

,(§ 4 ust. 8) Czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci
mozliwos¢ dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (instrukgcje,
certyfikaty jakosci, specyfikacje produktéw, MSDS) w formie elektronicznej?”



Sprawa nr WIW-a-z.272.1.2018

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci mozliwosé
dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (instrukcje, certyfikaty jakosci,
specyfikacje produktéw, MSDS) w formie elektroniczne;j.

Pytanie nr 21, dot. zalacznika nr I, punkt 3, podpunkt 3.3:

,Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu podania sktadu pozywki na Certyfikacie
Kontroli Jakosci pozywek gotowych na ptytkach/probéwkach?

Uzasadnienie: Normy obowigzujace przy produkcji pozywek gotowych nie obliguja
wytworcy do zawierania skltadu pozywki na certyfikacie, dlatego dane te s3
podawane w specyfikacji produktu. Z definicji, certyfikat analizy to dokument
stwierdzajacy zgodnos¢ wyrobu z deklarowanymi przez wytwoérce lub okreslonymi
w przepisach badz normach wtasciwosciami, natomiast specyfikacja techniczna to
dokument ustalajagcy wymagania techniczne, ktére powinien spetnia¢ wyr6b, proces
lub ustuga. Zaleca si¢, aby w specyfikacji technicznej wskazywano, jezeli jest to
potrzebne, procedure lub procedury, za pomoca ktérych mozna okresli¢, czy dane
wymagania s spetnione”

Odpowiedz na pytanie nr 21:
Zamawiajacy odstepuje od wymogu podania skltadu pozywki na Certyfikacie
Kontroli Jakosci pozywek gotowych na ptytkach/probéwkach.

Pytanie nr 22, dot. dot. zalgcznikéw: ,Formularze cenowe”:
,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodatnie do formularza kolumny pt. ,Numer
katalogowy”?”

Odpowiedz na pytanie nr 21:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodatnie do formularza kolumny pt. ,Numer

katalogowy”.

2. Termin sktadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z-ca Pomorskiggo
Wjevy dzkiego Lekafzd Meterynarii

oy

lek. wet. Edward Kowalke
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